Serán admitidos como estudiantes aquellos postulantes que cumplan con los siguientes 
requisitos: 

• Los graduados con título de grado de universidades argentinas de carreras con una 
duración de al menos CUATRO (4) años. 
• Los graduados con título de grado de universidades extranjeras con un plan de 
estudios de al menos DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj. 
• Los graduados de instituciones argentinas con título de carreras de nivel superior no 
universitario con una duración de al menos CUATRO (4) años. 
• Los graduados de instituciones extranjeras con título de carreras de nivel superior no 
universitario con un plan de estudios de al menos DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas 
reloj.  

Se espera que los alumnos sean graduados en carreras afines a las ciencias 
agropecuarias, biológicas, ambientales, de la tierra, veterinarias o informáticas. En los 
casos de graduados de otras carreras, la dirección de la Diplomatura evaluará la